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ABSTRAK :  - bahwa untuk menjaga produktivitas dan arus kas pengusaha pabrik barang kena cukai di tengah 
bencana nasional penyakit virus corona (Coronavirus Disease 2019/COVID-19) yang 
mempengaruhi stabilitas ekonomi dan produktivitas industri, perlu memberikan relaksasi 
penundaan pembayaran cukai untuk pengusaha pabrik yang melaksanakan pelunasan dengan 
cara perlekatan pita cukai, sehingga perlu menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang 
Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 57/PMK.04/2017 tentang Penundaan 
Pembayaran Cukai untuk Pengusaha Pabrik atau Importir Barang Kena Cukai yang Melaksanakan 
Pelunasan dengan Cara Pelekatan Pita Cukai; 

    - Dasar Hukum Peraturan ini adalah: 

      Pasal 17 ayat (3) UUD RI Tahun 1945; UU No. 11 Tahun 1995 (LN Tahun 1995 No. 76, TLN No. 
3213) sebagaimana telah diubah dengan UU No. 39 Tahun 2007 (LN Tahun 2007 No. 105, TLN 
No. 4755); UU No. 39 Tahun 2008 (LN Tahun 2008 No. 166, TLN No. 4916); Permenkeu RI No. 
57/PMK.04/2017 (BN Tahun 2017 No. 650); 

     - Dalam Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia ini diatur: 

      Ketentuan Pasal 31 dalam Peraturan Menteri Keuangan tentang Perubahan atas Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 57/PMK.04/2017, diubah menjadi: 

(1) Ketentuan jatuh tempo penundaan berlaku ketentuan sebagai berikut: 
a. dalam hal pemesanan Pita Cukai diajukan sebelum tanggal 31 Desember 2017, jatuh 

temponya ditetapkan tanggal 31 Desember 2017; 
b. dalam hal pemesanan Pita Cukai diajukan sebelum tanggal 31 Desember 2018, jatuh 

temponya ditetapkan tanggal 31 Desember 2018; 
c. dalam hal pemesanan Pita Cukai diajukan sebelum tanggal 31 Desember 2019, jatuh 

temponya ditetapkan tanggal 31 Desember 2019; atau 
d. dalam hal pemesanan Pita Cukai diajukan sebelum tanggal 31 Desember 2020, jatuh 

temponya ditetapkan tanggal 31 Desember 2020. 
(2) Dikecualikan dari ketentuan jangka waktu Penundaan, terhadap pemesanan Pita Cukai 

dengan penundaan yang diajukan pada tanggal 9 April 2020 sampai dengan tanggal 9 Juli 
2020, dapat diberikan Penundaan untuk jangka waktu 90 hari. 

    

CATATAN : - Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

  - Peraturan Menteri ini ditetapkan pada tanggal 8 April 2020 dan diundangkan pada tanggal 9 April 
2020. 

    

 


